

# HODOWCO

## CZY WIESZ, ŻE

wartość Twojego stada, zapisana w genach to kapitał!  
Myśl perspektywicznie i zwiększaj zyski ze swojej hodowli!



# 8

**KWIETNIA** dostępne będą **AKTUALNE WYNIKI OCENY WARTOŚCI HODOWLANEJ BUHAJÓW I SAMIC - sezon 2020/1.**  
Ocenę przeprowadza Instytut Zootechniki PIB

### SPRAWDŹ Z PFHBiPM

najnowsze rankingi buhajów i najlepszych samic rasy polskiej holsztyńsko-fryzyjskiej

**i ZAPRASZAMY NA**  
STRONĘ CENTRUM GENETYCZNEGO  
[www.cgen.pl](http://www.cgen.pl)

Oceń funkcjonalności



**POZNAJ INDEKS EKONOMICZNY (IE)** - nasze najnowsze narzędzie pracy hodowlanej, które pozwala na selekcję bydła (samców i samic) z nastawieniem na maksymalizację zysków wynikających z postępu genetycznego.

**i Z PFHBiPM,**  
wyniki oceny wartości hodowlanej samic możesz analizować również

• w programie  
**SOL - moduł Hodowla**



- na raporcie **RW 7** – do zamówienia u zootechnika oceny;
- na raporcie z posumowania genotypowania po zalogowaniu na stronie [www.cgen.pl](http://www.cgen.pl) (dla samic genotypowanych w LGB).

**i** Już wkrótce nasz najnowszy produkt Raport **RW INDEKSY**, który będzie zawierał ocenę wartości hodowlanej (OWH) i wartości Indeksu Ekonomicznego!

## KWIETNIOWA OCENA OSZACOWANA JEST NA NOWEJ BAZIE GENETYCZNEJ

W sezonie 2020.1 nastąpiła zmiana bazy genetycznej zwierząt, która odbywa się standardowo co 5 lat. Baza genetyczna to określona grupa zwierząt (np. określonej płci, urodzona w określonym czasie), której średnia wartość hodowlana przyjmowana jest za punkt odniesienia. Wyniki pojedynczych osobników prezentuje się jako odchylenie od średniej wartości hodowlanej grupy bazowej zwierząt, przyjmowanej za zero. Stosowanie od kwietniowej oceny wartości hodowlanej nowej grupy bazowej może wpłynąć na wielkości wartości hodowlanych, należy jednak podkreślić, że nie powinny się zmienić rankingi buhajów i krów w obrębie pojedynczej cechy. Zwierzęta wyżej ocenione nadal będą lepsze, a niżej ocenione dalej będą gorsze. Niejednakowe reakcje na zmianę grupy bazowej obserwowane w różnych cechach mogą jednak spowodować zmianę w rankingach według podindeksów, indeksu PF czy IE.

Więcej informacji na ten temat publikujemy na naszej stronie [www.pfhb.pl](http://www.pfhb.pl).

Artykuły naszych specjalistów znajdziesz w miesięczniku „Hodowla i Chów Bydła” (numery 2020/2 i 2020/3), a w wersji elektronicznej na stronie [www.holstein.pl](http://www.holstein.pl)

**i** Sprawdź sam linki poniżej.

**🔗 Standaryzacja wartości hodowlanych kluczem do zrozumienia oceny**

**🔗 Powody i skutki zmiany bazy genetycznej**

Szczegółowe informacje nt. metodyki i wyników szacowania udostępnia INSTYTUT ZOOTECHNIKI PIB w materiałach na stronie [www.izoo.krakow.pl](http://www.izoo.krakow.pl)